
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 93RS/981RG  del 11-12-2019

OGGETTO

LAVORI DI TAGLIO DI ALCUNI ALBERI/ RAMI   ALLA LOCALITÀ ALVANITE,  NELLE   ZONE
RURALI ED IN PROSSIMITÀ DI ALCUNE SCUOLE - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso:

che  a seguito  di una verifica effettuata  una verifica su tutto il territorio delle alberature su aree-
pubbliche ed in particolare a ridosso delle strade anche in previsione delle avverse condizioni
metereologi quali forti folate di vento o precipitazioni nevose, effettuate dall’agronomo incaricato
dott. Luce;

Visto  che    si rende necessario, provvedere al taglio di alcuni alberi/ rami   nel centro urbano,-
nelle periferie,  nelle  zone rurali ed in prossimità di alcune scuole che invadono le sedi stradali o
risultano inclinati o instabili,    ivi compreso lo smaltimento degli scarti di lavorazione, situazione
che costituisce grave limitazione alla corretta fruizione, in sicurezza, delle strade pubbliche
rappresentando di fatto un grave pericolo per la circolazione stradale e pedonale soprattutto in
occasione di eventi meteorologici intensi quali temporali, forti raffiche di vento o copiose nevicate
cui sovente è interessato il territorio Comunale;

-

che per la potatura delle alberature di medio ed alto fusto è comunque necessario far ricorso a-
ditte specializzate;
-

che il responsabile del servizio ambiente e responsabile del procedimento in parola geom.-
Vincenzo Caronia aveva già provveduto a stimare in via di massima la somma necessaria pari  ad la
somma di €. 2490,00 oltre iva per lavori di  taglio di alcuni alberi/ rami     nel centro urbano,   nelle
periferie, nelle zone rurali ed in prossimità di alcune scuole che invadono le sedi stradali o risultano
inclinati o instabili,   il tutto comprensivo di trasporto e smaltimento del materiale vegetale.
-

che in virtù di tale stima si intende procedere all’affidamento dei lavori in parola nel rispetto del-
regolamento per lavori, servizi e forniture D.C.C. n°18 del 22/07/2009
-

che per tali lavori il responsabile del procedimento geom. Vincenzo Caronia ha provveduto a-
contattare la ditta Romano Antonio ditta operante su Mepa della Consip, la quale si è dichiarata
disponibile ad effettuare il servizio in questione, praticando il prezzo a corpo di €. 2.490,00 oltre
IVA come determinato dal responsabile del procedimento, oltre ad offrire gratuitamente
all’Amministrazione Comunale ed ai cittadini che ne faranno richiesta, la legna e le fascine per il
falò in occasione della festività del Santo Patrono;

Visto l’art. 8 del   regolamento per lavori, servizi e forniture in economia n° 18 del 22/07/2009;

Ritenuto necessario tutelare la pubblica incolumità mediante l’abbattimento e/o potatura di tutte le
piante o arbusti che generano pericolo ed ostacolo alla circolazione stradale e pedonale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6 del 06/03/2019 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare per i lavori di taglio di alcuni alberi/ rami   alla località Alvanie,  nelle   zone rurali ed in
prossimità di alcune scuole che invadono le sedi stradali o risultano inclinati o instabili, il tutto
comprensivo di trasporto e smaltimento del materiale vegetale, alla ditta Romano Antonio  VIA



Colacurcio 14 83050 SANTO STEFANO DEL SOLE, p. iva 02776130649,, ditta operante su
Mepa della Consip per l’importo pattuito in complessivi €. 2.490,00 oltre IVA, oltre la fornitura
gratuita all’Amministrazione Comunale ed ai cittadini che ne faranno richiesta di legna e le fascine
per il falò per la festività del Santo Patrono ;

di impegnare , per i motivi di cui in premessa, l’importo   di     €.3.037,80 al cap. 1303  del
bilancio 2019;

di subordinare il pagamento del dovuto alle verifiche DURC relative all’impresa affidataria.

di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZCC2B351A1.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


